lapisan perkerasan, yang kemudian 

digunakan dalam penyusunan Rencana 

Anggaran Biaya. Hasil estimasi menunjukkan 

bahwa total anggaran untuk perencanaan 

perkerasan lentur access road PKP-PK di 

Bandar Udara Internasional Yogyakarta ini 

mencapai Rp402.691.000,00(Empat ratus dua 

juta enam ratus sembilan puluh satu ribu 

rupiah) setelah dibulatkan dan disesuaikan 

dengan harga satuan dan PPN tahun berjalan. 

Saran 

Adapun saran antara lain sebagai berikut : 

1. Dalam rangka menunjang operasional dan 

keselamatan di Bandar Udara Internasional 

Yogyakarta, sebaiknya pihak pengelola